
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 5. září 2022 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: p. Straka, p. Ševčík 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Daňová kontrola a přezkum hospodaření – informace 

3. Volby do zastupitelstva obce Vráto – informace 

4. Dětská skupina Vráto – informace  

5. Rekonstrukce veřejného osvětlení – informace 

6. Dopravní podnik města České Budějovice – informace 

7. Český úřad zeměměřický a katastrální – informace 

8. Převod/směna pozemků – informace 

9. E.ON Energie, a.s. a EG.D, a.s. – informace 

10. FCC České Budějovice, s.r.o. – informace 

11. ČEVAK a.s. – informace 

12. Magistrát města České Budějovice – informace 

13. Městský úřad Rudolfov – informace 

14. Obecní úřad Vráto – informace 

15. Ukliďme svět, ukliďme obec – informace  

16. Dotační program pro občany – informace  

17. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 



ZO Vráto souhlasí s programem zářijového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 34/2022 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 

Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů proběhne dne 1. prosince 2022 přezkum 

hospodaření obce Vráto za rok 2022. Kontrolu provede Ing. Dagmar Koukolová z 

Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí Krajského úřadu Jihočeského kraje. 

Dále starosta informoval přítomné ZO, že 26. července proběhla daňová kontrola, 

kterou provedl Finanční úřad pro Jihočeský kraj, Odbor kontroly zvláštních činností 

podle § 87 odst. 1 zákona č.280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Kontrola se zaměřila na poskytnuté a vyplacené dotace a v jejím průběhu nebyly 

zjištěny žádné závažné chyby a nedostatky. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o organizačních přípravách voleb do 

Zastupitelstev obcí, které se budou konat ve dnech 23. a 24. září 2022. Zapisovatelkou 

okrskové volební komise byla jmenována paní Ing. Renata Hladíková. Dále přítomné 

ZO seznámil s registrací kandidátních listin pro volby do zastupitelstva Obce Vráto, kde 

konstatoval, že v letošních komunálních volbách kandiduje v obci Vráto jedno sdružení 

nezávislých kandidátů a čtyři samostatně kandidující nezávislí kandidáti. Všichni bez 

politické příslušnosti.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 4 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s přípravou projektu a podání žádosti o poskytnutí 

dotace z fondu Evropské unie v rámci Národního programu obnovy – Výzva 

č.31_22_002 – Budování kapacit dětských skupin. Již byla podepsána smlouva se 

společností Worklife Agency s.r.o. a v současné době se dokončuje finalizace podkladů 

pro podání žádosti (do 26. září 2022).  

ZO bere na vědomí 

 



Bod 5 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že byla dokončena výměna světelných zdrojů 

(76 kusů) v katastru obce Vráto v rámci získané dotace „NPO – 2.2.2 rekonstrukce 

veřejného osvětlení“. Nově jsou všechny lampy veřejného osvětlení osazeny LED 

světly. Faktura a zkompletované doklady byly odeslány na Ministerstvo průmyslu a 

obchodu.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že Dopravní podnik města Českých Budějovic, 

a.s. zaslal v souladu s ČL. XII. Odst. 2. Smlouvy o závazku veřejné služby v přepravě 

cestujících pro rok 2022 informace ke změně Smluvních přepravních podmínek na 

linkách MHD s účinností od 1. září 2022. Důvodem této změny je úprava požadavků 

na kompatibilitu mobilních zařízení cestujících pro účely aplikace DPMCB a aplikace 

Sejf. Dále starosta zaslal objednávku, kde požaduje a objednává pro rok 2023 

zajišťování dopravní obslužnosti, která bude v rozsahu dopravních výkonů dle 

stávajících jízdních řádů stejná jako v roce 2022 s tím, že souhlasí s přepočtem a 

přepracováním na strukturu a počet provozních dnů pro rok 2023.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o registraci obce Vráto do Verifikačního registru 

DMVS Českého úřadu zeměměřického a katastrálního. Tento systém bude sloužit jako 

informační systém digitální mapy veřejné správy.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 8 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o dokončení převodu 1 m2 pozemku par. č. 

382/3, dále byl dokončen převod pozemku par.č. 40/24 (pod trafostanicí) a čeká se na 

zapsání směny 7 m2 pozemku par.č. 376/17 za 8 m2 pozemku par.č. 376/14 vše v k.ú. 

Vráto. Dále starosta informoval přítomné ZO, že bezúplatný převod pozemku par.č. 

367/66 v k.ú. Vráto z majetku Státního pozemkového úřadu na obec Vráto se zatím 

neuskuteční. Tento pozemek je veden v územním plánu obce Vráto jako plocha 

veřejného prostranství – zeleň veřejná a bohužel podle novely stavebního zákona se 

nemohou, tak jako v minulosti, tyto pozemky převádět bezúplatně. Bylo dohodnuto, 

že s další aktualizací územně plánovací dokumentace obce Vráto se změní i zařazení 

výše uvedeného pozemku a žádost na SPÚ bude podána znovu.  

ZO bere na vědomí 



Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že společnost EG.D, a.s. zaslala oznámení o 

přerušení dodávky elektrické energie dne 7. září 2022 od 8,00 do 14,00 hodin v části 

obce Vráto. Starosta opět připomněl, že veškeré aktuální informace je možno získat 

díky aplikaci „eg.d“, kterou lze stáhnout do mobilních telefonů jak v Obchodu Google 

Play, tak v App Store. Registraci lze také provést na webu www.egd.cz/d24, postačí si 

vybrat možnost, která zákazníkům nejvíce vyhovuje. K uvedené registraci je nutno 

zadat pouze několik základních údajů, které najdete na faktuře za elektřinu. Pro 

snadnější přístup k registraci pomůže i letáček s QR kódem, který Vás na danou 

stránku přímo navede, a který je umístěn na webových stránkách Obce Vráto v sekci 

„Důležité informace‟. Případné dotazy mohou občané adresovat na info@egd.cz nebo 

na 800 22 55 77. Společnost  E.ON Energie, a.s. zaslala fakturu za energie za fakturační 

období 06/2021 – 07/2022. Celková částka činila cca 207 000,- Kč s tím, že přeplatek 

ve výši cca 26 000,- Kč byl vrácen na účet obce Vráto. Celková spotřeba elektrické 

energie v obci Vráto za minulé období poklesla, a to i díky změně světelných zdrojů 

v některých částech obce Vráto. Dále společnost  E.ON Energie, a.s. zaslala informace 

pro platbu za energie na další čtvrtletí, která činní 59 270,- Kč. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o doručené faktuře od společnosti FCC České 

Budějovice, s.r.o. za dotřídění plastů a separaci ve výši cca 800,- Kč. Starosta opět 

apeluje na všechny spoluobčany a žádá je, aby do kontejnerů na plasty ukládali pouze 

plast a obdobně do kontejnerů na papír pouze papír. Často se stává, že velké papírové 

obaly a krabice, jsou naplněny plastovým odpadem, protože je zřejmě někomu zatěžko 

odpad roztřídit. Dalším problémem je ukládání neslisovaných a nesešlapaných 

papírových a plastových obalů. Do kontejnerů se více méně ukládá vzduch, jsou rychle 

plné a odpad se pak následně ukládá mimo ně. Prostor mezi kontejnery není určen 

k ukládání žádného odpadu! Odpad, který je mimo kontejnery svozová firma nesváží, 

musí se vlastními silami třídit a uložit do kontejneru. V případě většího množství je 

nutné objednat zvláštní svoz, což finančně zatěžuje rozpočet obce.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že společnost ČEVAK a.s. předložila 

v návaznosti na Smlouvy o nájmu/provozování vodovodu a kanalizace výroční 

technickohospodářskou zprávu provozovatele vodohospodářského infrastruktury obce 

Vráto za rok 2021 a aktualizovaný plán investic pro rok 2023. 

ZO bere na vědomí 

 

http://www.egd.cz/d24
mailto:info@egd.cz


Bod 12 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že Správní odbor Magistrátu města České 

Budějovice (dále jen „Magistrát“) zaslal na základě uzavřené veřejnoprávní smlouvy 

č.31/2/2005 vyúčtování věci v přestupkovém řízení za I. pololetí roku 2022, které činní 

12 000,- Kč. Dále Odbor územního plánování Magistrátu k datu 7. června 2022 schválil 

ukončení možnosti využití územní studie „VRÁTO – LOKALITA BC.4“. Dále Odbor 

dopravy a silničního hospodářství Magistrátu vydal kolaudační rozhodnutí, kterým 

povoluje užívání komunikací a zpevněných ploch ZTV a veřejnou vyhláškou Opatření 

obecné povahy, kterým stanovuje přechodnou úpravu provozu na místní komunikaci a 

silnici II/634 v k.ú. Vráto z důvodu připojení vedení VN. Odbor ochrany životního 

prostředí Magistrátu vydal kolaudační souhlas o povolení užívání stavby vodních děl 

v rámci stavby ZTV Na Pěšině. Dále vydal rozhodnutí uhradit finanční odvod za trvalé 

odnětí půdy ze ZPF o výměře 0,0199 ha na části pozemku par.č. 376/12 v k.ú. Vráto 

a rozhodnutí o povolení k předčasnému užívání stavby vodního díla v rámci stavby 

dálnice D3 0310/I Úsilné – Hodějovice. Stavební úřad Magistrátu vydal Veřejnou 

vyhláškou rozhodnutí o dodatečném povolení stavby VTL plynovod Nové Vráto – Jivno.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Odboru 

výstavby, Městského úřadu Rudolfov rozhodnutí – společné povolení pro stavební 

záměr „BILLA, prodejna potravin ČR‟, a pro „Rodinný dům Vráto‟ na pozemku par.č. 

367/100 v k.ú. Vráto, kolaudační souhlas pro užívání zázemí stavební firmy objekt 01 

a objekt 02, a na prodloužení STL plynovodu a plynovodní přípojky a veřejného 

osvětlení ZTV Na Pěšině, dále na novostavbu RD s garáží na pozemku par.č. 376/14 

v k.ú. Vráto a RD na pozemku par.č. 317, 318/1, 318/4, 319, 325/1, 325/5 a 336/1 

vše v kú. Vráto. Dále bylo vydáno rozhodnutí, kterým se povoluje zkušební provoz 

souboru novostaveb 8 x RD ZTV Na Pěšině a dodatečné povolení stavby oplocení na 

pozemku par.č. 392/2 v k.ú. Vráto. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že vydal souhlas se změnou stavby před jejím 

dokončením, a to stavebních objektů SO-01, SO-02 a SO-05 ZTV Na Pěšině, dále 

souhlas s dodatečným povolení stavby oplocení pozemku par.č. 329/2 v k.ú. Vráto a 

povolení stavby kanalizační přípojky RD č.p 57 v k.ú. Vráto. Dále vydal rozhodnutí o 

napojení pozemku par.č. 376/1 na MK U Potoka a souhlas se stavbou oplocení 

pozemku par.č. 484/2 a 484/20 v k.ú. Vráto. Byl také vydán doklad o přidělení čísla 

evidenčního 302 pro víceúčelový objekt na pozemku par.č.3 79/5 a doklad o přidělení 

čísla popisného 253 pro novostavbu RD vše v k.ú. Vráto.  



ZO bere na vědomí 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o přípravě akce „Ukliďme svět – ukliďme obec“, 

která proběhne v sobotu 17. září 2022. Sraz všech účastníků je před budovou Obecního 

úřadu ve Vrátě v 15:00 hodin. Účastníci obdrží ochranné rukavice, pytle na odpad a 

pití. V případě hezkého počasí (bez dešťových srážek) proběhne po skončení akce 

v Parku Vráto pečení buřtů. Na tuto akci jsou zváni všichni obyvatelé naší obce.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 16 programu 

Starosta a místostarostka obce informovali přítomné ZO o dotačním programu 

Jihočeského kraje „MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II“. Starosta konstatoval, že 

obec Vráto více jak 20 let přispívá 10-ti nejstarším občanům obce jedenkrát ročně 

finanční částkou 1 000,- Kč. Zároveň přes 10 let dotuje měsíční částkou 1 500,- Kč 

docházku dětí do soukromých MŠ a ZŠ.  

Výše uvedený krajský dotační titul je nastaven tak, že obce nejprve ze svého rozpočtu 

vyplatí případným žadatelům finanční podporu a až po administraci těchto vyplacených 

příspěvků, obce požádají o dotaci Jihočeský kraj. V případě jakéhokoliv pochybení 

v administraci příspěvků vyplacené finanční prostředky nebudou obcím proplaceny. 

Navíc „kompenzace“ podpory důchodců je ze strany Jihočeského kraje pouze 50%. 

Starosta konstatoval, že tyto „dotace“ nic neřeší a přinášejí stále další administrativní 

zátěž na „jednotkové“ obce, které si vzhledem k výši svého rozpočtu nemohou dovolit 

„suplovat“ roli kraje, anebo státu. Zároveň uvedl, že na tyto dotace nevzniká 

automaticky nárok. 

ZO bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jednání bylo ukončeno v 19,30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 5. září 2022   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 5. září 2022   

Ověřovatelé: ________________ dne: 5. září 2022   

                   ________________ dne: 5. září 2022   

Starosta:       ________________ dne: 5. září 2022   


